GARHBETA COLLEGE

(Affiliated to Vidtyasagar University)
(Accreditated by NAAC)
P.O.: GARHBETA DIST.: PASCHIM MEDINIPUR (W.B.)
PIN- 721127 PHONE NO. - (03227) 265143

Website: <u>www.garhbetacollege.ac.in</u> -mail : <u>garhbetacollege48@gmail.com</u>

GC/Admn./2021/01

Date: 28.07.2021

বি.এ. / বি. এস. সি. / বি.কম. প্রথম বর্ষে ভর্তির বিজ্ঞপ্তি

পশ্চিমবঙ্গ সরকারের নির্দেশিকা (vide no. 706-Edn(CS)/ 10 M- 95/ 14 , dated 13.07.2021) এবং বিদ্যাসাগর বিশ্ববিদ্যালয়ের নির্দেশিকা (vide no. VU/UG/999/2021, dated 19.07.2021) অনুযায়ী যোগ্য প্রার্থীরা ২রা আগষ্ট ২০২১ থেকে ২০ শে আগষ্ট ২০২১ (১১ টা ৫৯ মি ৫৯ সে) পর্যন্ত প্রথম বর্ষের বিভিন্ন সাম্মানিক এবং সাধারন বিভাগে অন-লাইনের মাধ্যমে আবেদন করতে পারবে । অনলাইন প্রক্রিয়া চালু থাকবে ২০ শে আগষ্ট ২০২১ (১১টা ৫৯ মি ৫৯ সে) পর্যন্ত ।

সাম্মানিক বিভাগ

পদার্থ বিদ্যা,রসায়নবিদ্যা,অংক,উদ্ভীদবিদ্যা,পানীবিদ্যা,শারীরবিজ্ঞান,বাংলা, ইংরাজী,সংস্কৃত,ইতিহাস,দর্শন , ভূগোল, সাঁওতালি এবং আ্যকাউন্টিং এন্ড ফিনান্স ।

সাধারণ বিভাগ

वि. এ. (সাধারণ) , वि .এস.সি. (সাধারণ) , वि.এস.সি. (বায়ো) , वि.कম. (সাধারণ) ।

বৃত্তিমূলক বিভাগ

বি.সি.এ., অফিস ম্যানেজম্যান্ট এন্ড সেক্রেটারিয়েল প্র্যাক্টিস (OMSP)। (বি.পি.এড. কোর্সের ভর্তির বিজ্ঞপ্তি পরে জানানো হবে)

বি : দ্র : - সমস্ত সাম্মানিক ও সাধারন বিভাগের ভর্তি মেধা তালিকা প্রকাশের সাথে সাথেই হবে , বানিজ্যিক বিভাগের ছাত্ররা ছাড়াও অন্য ছাত্ররা অ্যাকাউন্টিং এন্ড ফিনান্স বিভাগে ভর্তি হতে পারবে । তারিখ এবং অন্যান্য তথ্য কলেজ ওয়েবসাইট থেকে জানা যাবে ।

অন্যান্য তথ্যের জন্য কলেজের ওয়েবসাইট www.garhbetacollege.ac.in এ

যোগাযোগ করতে হবে।

(ড: হরিপ্রসাদ সরকার)

অধ্যক্ষ

গড়বেতা কলেজ Principal Garhbeta College Garhbeta,Paschim Medinipur

GARHBETA COLLEGE



(Affiliated to Vidyasagar University)
Accreditated by NAAC

Website: www.garhbetacollege.in E-mail: garhbetacollege48@gmail.com Phone No. - (03227) 265143/267154

❖ At.: - GARHBETA ❖ P.O.: GARHBETA ❖ DIST.: PASCHIM MEDINIPUR ❖ STATE.: WEST BENGAL ❖ PIN-721127

Ref. No. GC/Admn./2021/01

Date: 28-07-2021

ADMISSION NOTIFICATION FOR UG (2021-2022)

Online admission to different UG courses in the college will commence on and from 2ndAugust, 2021 in accordance with the State Govt. Notifications(vide No. 706-Edn(CS)/10M-95/14, dated 13-07-2021) issued by the Department of Higher Education, Govt. of West Bengal&the uniform schedule provided by Vidyasagar University(vide No. VU/UG/999/2021, dated 19-07-2021). Eligible candidates can apply through the online admission portal during the period from 02.08.2021 to 20.08.2021 (till 11:59:59 pm).

AVAILABLE UG COURSES:

- * Honours Subjects: PHYSICS, CHEMISTRY, MATHEMATICS, BOTANY, ZOOLOGY, PHYSIOLOGY, BENGALI, ENGLISH, SANSKRIT, HISTORY, PHILOSOPHY, GEOGRAPHY, SANTALIAND ACCOUNTING & FINANCE.
- General Streams: B.A (General), B.Sc. (Bio science), B.Sc. (Pure Science), B.Com. (General)
- Professional Courses: BCA(Admission to B.P.Ed, an another Professional Course will be notified later onseparately)
- OMSP (Major)

<u>Note:</u> Admission to all General Courses and also to Honours Course in 'Accounting & Finance' will start early just after publication of merit list. Non-commerce students are also eligible for Hons. in Accounting & Finance. Dates and other details will be available in the College website.

For details visit College website: www.garhbetacollege.ac.in

Principal, Garhbeta College

Principal
Garhbeta College
Garhbeta, Paschim Medinipur